2-0449.1-02/21

Ubersicht iiber die Steuereinnahmen des Landes Baden

-Wirttemberg im Monat

Dezember 2016

Lfd. Nr.

Steuerart

Aufkommen

Euro

ab 1.1.2016 bis Ende des
Berichtsmonats
Euro

Vorjahresmonat

Euro

aufgelaufene Vorjahressumme

Euro

I. Landesanteil an den Gemeinschaftsteuern

0 N O O B~ WDN B

1l. Landessteuern
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Lohnsteuer

Veranlagte Einkommensteuer

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag
Abgeltungsteuer
Kérperschaftsteuer

Umsatzsteuer

Einfuhrumsatzsteuer
Gewerbesteuerumlage

Summe I

Vermogensteuer
Erbschaftsteuer
Grunderwerbsteuer
Kraftfahrzeugsteuer
Totalisatorsteuer
Andere Rennwettsteuer
Lotteriesteuer
Sportwettsteuer
Feuerschutzsteuer
Biersteuer

Sonstige Steuern und Abgaben

Summe I

Summe | + |I: Steuereinnahmen des Landes

1.532.089.278,11
1.136.845.475,53
133.159.896,32
12.733.882,77
600.424.412,89
888.215.210,48
902.433.620,89
236.916.375,01

12.336.711.996,74
3.827.823.756,92
1.477.990.927,87
419.701.165,49
2.161.927.583,15
8.147.707.437,36
3.731.396.723,50
1.085.946.762,72

1.468.396.624,20
926.420.939,82
114.418.991,92
19.758.611,83
566.244.787,79
745.062.418,18
297.168.783,74
228.142.969,84

11.837.311.757,08
3.446.682.976,19
1.162.416.444,11
619.080.712,21
1.515.707.411,06
7.249.842.779,52
3.230.247.295,47
1.028.618.634,09

5.442.818.152,00

0,00
103.115.959,26
148.660.642,07

0,00

2.318,19

0,00
15.542.158,84
7.405.752,68
5.385.928,30
2.833.655,47
3.000,00

33.189.206.353,75

-58.644,12
1.081.966.690,26
1.596.189.020,97

0,00
365.174,02
0,00
184.125.669,55
32.468.237,58
60.179.880,75
40.834.884,97
3.050,01

4.365.614.127,32

0,00
238.657.624,52
156.925.783,35

0,00

3.865,55

0,00
18.537.502,81
7.044.738,31
5.410.239,15
3.047.734,34

0,00

30.089.908.009,73

6.664,57
1.025.844.979,49
1.604.256.283,70

0,00
412.436,92
0,00
184.173.770,57
33.802.969,32
59.042.914,27
40.645.501,90
720,00

282.949.414,81

2.996.073.963,99

429.627.488,03

2.948.186.240,74

5.725.767.5 66,81

36.185.280.317,74

4.795.241.615,35

33.038.094.250,47




